

2021年9月22日

Mastercard #プライスレスな瞬間 フォトコンテスト アワードセレモニー 9月 28日(火)午前 11:00~Twitter LIVE 配信決定

~アンバサダーの大坂なおみ選手・リーチマイケル選手がリモート生出演!

特別審査員として選出した最優秀賞を発表、初共演となる二人が参加するトークコーナーも~

特設サイト:http://mstr.cd/3sk9hUH



Mastercard(本社:ニューヨーク州パーチェス、日本地区社長:チャン・ユンソク)は、Mastercard のブランドの象徴として、世界中で知られている言葉、「Priceless」をテーマに、日常の中にある感動や思い出など、かけがえのない瞬間の写真を投稿する「#プライスレスな瞬間 フォトコンテスト」(2021 年 5 月 24 日一 7 月 11 日実施)を開催しました。この度、約 3,000 件の応募投稿の中から選ばれた最優秀賞の発表を行う 「Mastercard #プライスレスな瞬間 フォトコンテストアワードセレモニー」を 2021 年 9 月 28 日 (火) 午前 11:00 より開催し、その模様を Mastercard Japan 公式 Twitter アカウント(@MastercardJP)より LIVE 配信することが決定しました。

さらに、本アワードセレモニーには、Mastercard アンバサダーで、今回のフォトコンテストにも特別審査員として選考に参加した、**大坂なおみ選手およびリーチマイケル選手も生中継で登場**します。

■「#プライスレスな瞬間 フォトコンテスト」とは

感動、仲間、家族、笑顔、出会い。日常の中にある Priceless な瞬間の写真を募集し、写真の美しさだけではなく、そのエピソードに注目した、ユニークな SNS フォトコンテストです。募集期間中には、コロナ禍の状況を反映した写真や、命と向き合う感動的な場面、家族の絆など、心温まる作品が寄せられました。約3,000 件の応募作品から、本コンテスト審査員会が写真とエピソードの両方の観点より、Priceless な瞬

間の世界観を表現した 100 作品をノミネート。さらにファン投票にて選ばれた上位 10 作品を対象に、今回、特別審査員の別所哲也さん、Mastercard アンバサダーの大坂なおみ選手、リーチマイケル選手によって、3 つの最優秀賞作品が選出されました。また、ファン投票にて人気の高かった作品が Mastercard 特別賞として決定しており、本アワードセレモニーにて発表されます。

■9月28日(火)開催!アワードセレモニーに大坂なおみ選手、リーチマイケル選手も登場!

9月28日(火)に開催が決定したアワードセレモニーは、特別審査員の別所哲也さんが司会を務め、 Mastercard アンバサダーの大坂なおみ選手とリーチマイケル選手が生中継で出演します。実際に選考に関わった3名より、3つの最優秀賞作品および Mastercard 特別賞を表彰します。

またセレモニーの後半では、大坂なおみ選手とリーチマイケル選手によるトークコーナーも予定しています。今回が初共演というアスリートの二人が互いに質問をしたり、事前に展開される Twitter キャンペーンとの連動企画として、二人にとっての Priceless な瞬間についてエピソードを語ったりと、他では聞くことができない貴重なトークもお届けします。

< 「Mastercard #プライスレスな瞬間 フォトコンテストアワードセレモニー」概要>

・開催日時: 2021 年 9 月 28 日 (火) 午前 11 時~ (約 45 分間の予定)

・司会:別所哲也さん、レイチェル・チャンさん

・ゲスト:大坂なおみ選手

リーチマイケル選手

・配信アカウント:Mastercard Japan 公式 Twitter(@MastercardJP)

https://twitter.com/MastercardJP

<TOP10 入賞作品一覧>

TOP10 作品の中から選ばれる最優秀賞および Mastercard 特別賞受賞者には、「ビジネスクラスで行く Priceless な旅」ペアパッケージが贈呈されます。





















■MastercardJP 公式 Twitter で 3 人からのクイズに答えて、

サイングッズや1万円グルメギフトが抽選で計50名様に当たるキャンペーン開催!

Mastercard Japan の公式 Twitter アカウント(@MastercardJP)より投稿されるクイズツイートに回答して参加できる「Priceless クイズ」キャンペーンを 9 月 24 日(金)より開催します。クイズに正解した方の中から抽選で合計 50 名にサイングッズや 1 万円グルメギフトが当たります。

クイズは Mastercard アンバサダーの大坂なおみ選手とリーチマイケル選手にとっての「Priceless な瞬間」 にちなんだものとなっており、正解はアワードセレモニーの中で発表します。(当選者の方には、LIVE 配信後に Mastercard Japan の公式 Twitter アカウント(<u>@MastercardJP</u>)からダイレクトメッセージにて連絡 をします)



大坂なおみ選手サイン入り サンバイザー



リーチマイケル選手 サイン入り トレーニングウェア



グルメギフト券 (1万円相当)

<キャンペーン概要>

- ・開催日時: 2021 年 9 月 24 日 (金) 午前 8 時 (予定) ~9 月 28 日 (火) 午前 11 時 (日本時間) より開催の本フォトコンテストアワードセレモニー (表彰式) 終了時まで
- ・Mastercard Japan の公式 Twitter アカウント(<u>@MastercardJP</u>)が投稿するキャンペーンツイートのクイズに回答し応募完了
- ・抽選で合計50名様にサイン入りグッズやグルメギフト(1万円相当)が当たります。
- ・詳細および応募規約はこちらから:http://mstr.cd/3sk9hUH

■#Mastercard「#プライスレスな瞬間 フォトコンテスト」全体の概要

- 2021 年 5 月 24 日から 7 月 11 日までの期間、Mastercard 公式 Instagram、Twitter、Facebook にて、Priceless な瞬間の写真とエピソードの投稿を募集。
- 本コンテスト審査員会にて、写真とエピソードの両方の観点から、プライスレスな瞬間の世界観を表現したとしてノミネートされた 100 作品を対象に、2021 年 7 月 22 日~8 月 9 日の期間、ファン投票を実施。
- ファン投票にて選ばれた TOP10 の作品を対象に、特別審査員の別所哲也さん(J-WAVE 特別番組「J-WAVE HOLIDAY SPECIAL Mastercard® presents PRICELESS MOMENTS」ナビゲーター)、Mastercard アンバサダーの大坂なおみ選手、リーチマイケル選手によって、最優秀賞を決定。
- ファン投票にて人気の高かった作品を Mastercard 特別賞に決定。

###

Mastercard (NYSE: MA) www.mastercard.co.jp

Mastercard は、決済業界のグローバルテクノロジーカンパニーです。私たちの使命は、決済を安全で、シンプル、スマートかつ、アクセス可能なものにすることで、すべての人にあらゆる場所で利益をもたらす包括的なデジタルエコノミーを実現し、強化することです。安全なデータとネットワーク、パートナーシップ、情熱とともに、消費者、金融機関、政府、企業が最大限の可能性を実現するための革新とソリューションを提供します。私たちの DQ(decency quotient:良識指数)が、社風や社内外で行うすべてのことに影響を与える大切なものと考えています。世界 210 を超える国と地域とのつながりを通じて私たちは、すべての人々にとってプライスレスな可能性を解き放つ持続可能な世界を構築していきます。